
（単位：千円）

社会福祉事業区分 公益事業区分

介護保険事業収入 8,668 7,275 15,943

児童福祉事業収入 603,680 0 603,680

就労支援事業収入 42,828 0 42,828

障害福祉サービス等事業収入 3,629,961 56,785 3,686,746

生活保護事業収入 540,555 0 540,555

医療事業収入 749,199 0 749,199

借入金利息補助金収入 0 0 0

経常経費寄附金収入 2,075 0 2,075

受取利息配当金収入 525 0 525

その他の収入 26,070 9,346 35,416

流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0

事業活動収入計　⑴ 5,603,561 73,406 5,676,967

人件費支出 3,512,362 48,419 3,560,781

事業費支出 1,063,911 4,395 1,068,306

事務費支出 863,181 15,511 878,692

就労支援事業支出 42,792 0 42,792

利用者負担軽減額 0 0 0

支払利息支出 2,121 0 2,121

その他の支出 5,745 0 5,745

流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0

事業活動支出計　⑵ 5,490,112 68,325 5,558,437

113,449 5,081 118,530

施設整備等補助金収入 0 0 0

施設整備等寄附金収入 0 0 0

設備資金借入金収入 0 0 0

固定資産売却収入 0 0 0

その他の施設整備等による収入 0 0 0

施設整備等収入計　⑷ 0 0 0

設備資金借入金元金償還支出 0 0 0

固定資産取得支出 21,603 0 21,603

固定資産除却・廃棄支出 0 0 0

ファイナンス・リース債務の返済支出 13,416 0 13,416

その他の施設整備等による支出 0 0 0

施設整備等支出計　⑸ 35,019 0 35,019

▲ 35,019 0 ▲ 35,019

長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0 0

長期運営資金借入金収入 0 0 0

長期貸付金回収収入 0 0 0

投資有価証券売却収入 0 0 0

積立資産取崩収入 244,961 0 244,961

事業区分間長期借入金収入 0 0 0

拠点区分間長期借入金収入 0 0 0

事業区分間長期貸付金回収収入 0 0 0

拠点区分間長期貸付金回収収入 0 0 0

事業区分間繰入金収入 0 0 0

拠点区分間繰入金収入 0 0 0

サービス区分間繰入金収入 0 0 0

その他の活動による収入 840 0 840

その他の活動収入計　⑺ 245,801 0 245,801

長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0

長期貸付金支出 0 0 0

投資有価証券取得支出 0 0 0

積立資産支出 52,057 508 52,565

事業区分間長期貸付金支出 0 0 0

拠点区分間長期貸付金支出 0 0 0

事業区分間長期借入金返済支出 0 0 0

拠点区分間長期借入金返済支出 0 0 0

事業区分間繰入金支出 0 0 0

拠点区分間繰入金支出 0 0 0

サービス区分間繰入金支出 0 0 0

その他の活動による支出 0 0 0

その他の活動支出計 ⑻ 52,057 508 52,565

193,744 ▲ 508 193,236

20,000 0 20,000

5,849,362 73,406 5,922,768

5,577,188 68,833 5,646,021

252,174 4,573 256,747

1,956,703 22,555 1,979,258

2,208,877 27,128 2,236,005

Ⅲ-１　平成29年度　岩手県社会福祉事業団　法人（全事業区分合算）　当初予算　総括表
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その他の活動資金収支差額 ⑼＝⑺-⑻

予備費支出　⑽

収入総額　⑾＝⑴+⑷+⑺



（単位：千円）
拠　　　点　　　区　　　分

法人本部 歩夢 和光学園 たばしね学園 みたけ学園 みたけの園 好地荘
中山の園

管理センター
やまゆり りんどう かたくり つつじ ふたば こぶし

ﾜｰｸなかやま・
就労B型

中山の園
診療所

中山の園
地域支援

やさわの園 松山荘
松山荘

地域支援
いわて

子どもの森

視聴覚
障がい者
情報ｾﾝﾀｰ

松風園
療育ｾﾝﾀｰ・
医療型施設

療育ｾﾝﾀｰ・
重心通所

療育ｾﾝﾀｰ・
障がい者

支援

療育ｾﾝﾀｰ・
相談支援

みたけの郷ディ
サービス

介護保険事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,668 8,668 0 8,668

児童福祉事業収入 58,446 0 227,953 57,462 75,096 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 183,348 0 0 1,375 0 0 0 0 603,680 0 603,680

※3（58,446） 0 ※1（5,361） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ※2（172,011） 0 0 0 0 0 0 0 235,818 235,818

就労支援事業収入 0 16,222 0 0 0 7,433 0 0 0 0 0 0 0 0 11,527 0 0 0 0 0 0 0 7,396 0 0 250 0 0 42,828 0 42,828

障害福祉サービス等事業収入 0 36,570 0 122,370 207,689 464,995 0 0 241,076 236,696 230,140 229,614 51,479 135,488 38,514 0 305,251 421,577 0 80,885 0 96,524 359,544 123,823 65,200 80,588 96,626 5,312 3,629,961 0 3,629,961

※3（） ※1（） ※1（） ※1（31,134） ※1（29,044） ※1（34,122） ※1（） ※1（） ※1（21,873） ※1（21,873） ※1（21,604） ※1（19,968） ※1（） ※1（26,494） ※1（） ※1（） ※1（） ※1（11,711） ※1（） ※1（） ※1（） ※3（96,524） ※1（27,701） ※1（） ※2（24,225） ※2（53,973）
※2（73,003）
※3（23,623）

※2（） 516,872 516,872

生活保護事業収入 0 0 0 0 0 0 249,700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 290,855 0 0 0 0 0 0 0 0 0 540,555 0 540,555

※1（11,034） ※1（6,811） 17,845 17,845

医療事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,660 0 0 0 0 0 0 0 742,539 0 0 0 0 749,199 0 749,199

※2（246,553） 246,553 246,553

借入金利息補助金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常経費寄附金収入 0 0 2,000 0 75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,075 0 2,075

受取利息配当金収入 511 1 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 525 525

その他の収入 12,117 0 1,996 1,715 740 428 677 86 1,417 379 94 792 62 340 0 0 1,227 765 589 0 0 0 1,370 975 2 50 249 0 26,070 0 26,070

流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業活動収入計　⑴ 71,074 52,793 231,962 181,547 283,600 472,856 250,377 86 242,493 237,075 230,234 230,406 51,541 135,828 50,041 6,660 306,478 422,342 291,444 80,885 183,348 96,524 368,310 868,712 65,202 80,888 96,875 13,980 5,603,561 0 5,603,561

人件費支出 196,288 25,990 129,160 152,389 192,806 238,199 133,637 0 151,474 150,221 151,397 133,457 30,986 82,807 28,803 3,656 156,978 235,113 150,035 31,775 56,693 77,456 188,458 611,068 57,199 58,227 78,843 9,247 3,512,362 0 3,512,362

事業費支出 39,320 3,474 50,340 32,171 37,543 73,335 47,743 0 30,942 30,206 29,074 29,221 4,119 21,528 2,311 862 47,902 49,657 64,299 16,204 22,856 831 61,701 340,401 5,093 14,838 5,139 2,801 1,063,911 0 1,063,911

事務費支出 62,263 2,586 25,087 21,876 29,677 62,939 27,173 59 23,419 22,973 22,080 22,025 3,409 15,252 3,239 1,112 73,752 58,905 37,884 24,574 103,219 21,248 48,760 126,701 2,302 6,798 11,599 2,270 863,181 0 863,181

就労支援事業支出 0 16,222 0 0 0 7,433 0 0 0 0 0 0 0 0 11,527 0 0 0 0 0 0 0 7,360 0 0 250 0 0 42,792 0 42,792

利用者負担軽減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払利息支出 112 0 126 135 121 157 131 0 228 68 68 68 66 44 16 0 118 159 128 16 45 29 166 67 25 28 0 0 2,121 2,121

その他の支出 352 0 452 587 540 41 471 0 950 246 63 450 2 225 0 0 0 361 399 0 0 0 600 5 1 0 0 0 5,745 0 5,745

流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業活動支出計　⑵ 298,335 48,272 205,165 207,158 260,687 382,104 209,155 59 207,013 203,714 202,682 185,221 38,582 119,856 45,896 5,630 278,750 344,195 252,745 72,569 182,813 99,564 307,045 1,078,242 64,620 80,141 95,581 14,318 5,490,112 0 5,490,112

事業活動資金収支差額　⑶＝⑴-⑵ ▲ 227,261 4,521 26,797 ▲ 25,611 22,913 90,752 41,222 27 35,480 33,361 27,552 45,185 12,959 15,972 4,145 1,030 27,728 78,147 38,699 8,316 535 ▲ 3,040 61,265 ▲ 209,530 582 747 1,294 ▲ 338 113,449 0 113,449

施設整備等補助金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

施設整備等寄附金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

設備資金借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

固定資産売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の施設整備等による収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

施設整備等収入計　⑷ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

設備資金借入金元金償還支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

固定資産取得支出 280 0 0 0 600 950 162 0 1,520 0 0 0 0 1,352 1,608 0 15,131 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21,603 0 21,603

固定資産除却・廃棄支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ファイナンス・リース債務の返済支出 444 0 756 701 622 836 680 0 1,156 415 415 415 874 265 96 0 716 851 660 96 145 98 905 1,947 153 170 0 0 13,416 0 13,416

その他の施設整備等による支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

施設整備等支出計　⑸ 724 0 756 701 1,222 1,786 842 0 2,676 415 415 415 874 1,617 1,704 0 15,847 851 660 96 145 98 905 1,947 153 170 0 0 35,019 0 35,019

▲ 724 0 ▲ 756 ▲ 701 ▲ 1,222 ▲ 1,786 ▲ 842 0 ▲ 2,676 ▲ 415 ▲ 415 ▲ 415 ▲ 874 ▲ 1,617 ▲ 1,704 0 ▲ 15,847 ▲ 851 ▲ 660 ▲ 96 ▲ 145 ▲ 98 ▲ 905 ▲ 1,947 ▲ 153 ▲ 170 0 0 ▲ 35,019 0 ▲ 35,019
長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
長期運営資金借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
投資有価証券売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
積立資産取崩収入 244,961 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 244,961 0 244,961
事業区分間長期借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
拠点区分間長期借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
事業区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
拠点区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
事業区分間繰入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
拠点区分間繰入金収入 215,463 0 0 31,207 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,138 0 219,985 4,500 0 0 0 474,293 ▲ 474,293 0
サービス区分間繰入金収入 0 0 290 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,010 0 0 0 0 0 13,262 0 0 0 0 16,562 ▲ 16,562 0
その他の活動による収入 840 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 840 840
その他の活動収入計　⑺ 461,264 0 290 31,207 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,010 0 0 0 3,138 0 233,247 4,500 0 0 0 736,656 ▲ 490,855 245,801
長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
長期貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
積立資産支出 20,114 60 1,115 1,252 1,439 1,553 1,328 0 1,698 1,222 1,117 1,033 199 699 141 0 3,134 1,996 1,431 104 390 0 1,224 8,508 429 577 1,294 0 52,057 0 52,057
事業区分間長期貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
拠点区分間長期貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
事業区分間長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
拠点区分間長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
事業区分間繰入金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
拠点区分間繰入金支出 258,830 2,378 9,468 9,732 16,207 32,521 10,040 0 10,877 10,877 10,437 9,556 2,026 5,329 2,466 265 11,583 29,245 14,092 0 4,184 0 24,180 0 0 0 0 0 474,293 ▲ 474,293 0
サービス区分間繰入金支出 0 0 290 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,010 0 0 0 0 0 13,262 0 0 0 0 16,562 ▲ 16,562 0
その他の活動による支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
その他の活動支出計 ⑻ 278,944 2,438 10,873 10,984 17,646 34,074 11,368 0 12,575 12,099 11,554 10,589 2,225 6,028 2,607 265 14,717 34,251 15,523 104 4,574 0 25,404 21,770 429 577 1,294 0 542,912 ▲ 490,855 52,057

182,320 ▲ 2,438 ▲ 10,583 20,223 ▲ 17,646 ▲ 34,074 ▲ 11,368 0 ▲ 12,575 ▲ 12,099 ▲ 11,554 ▲ 10,589 ▲ 2,225 ▲ 6,028 ▲ 2,607 ▲ 265 ▲ 14,717 ▲ 31,241 ▲ 15,523 ▲ 104 ▲ 4,574 3,138 ▲ 25,404 211,477 4,071 ▲ 577 ▲ 1,294 0 193,744 0 193,744

20,000 20,000 20,000

532,338 52,793 232,252 212,754 283,600 472,856 250,377 86 242,493 237,075 230,234 230,406 51,541 135,828 50,041 6,660 306,478 425,352 291,444 80,885 183,348 99,662 368,310 1,101,959 69,702 80,888 96,875 13,980 6,340,217 ▲ 490,855 5,849,362

578,003 50,710 216,794 218,843 279,555 417,964 221,365 59 222,264 216,228 214,651 196,225 41,681 127,501 50,207 5,895 309,314 379,297 268,928 72,769 187,532 99,662 333,354 1,101,959 65,202 80,888 96,875 14,318 6,068,043 ▲ 490,855 5,577,188

▲ 65,665 2,083 15,458 ▲ 6,089 4,045 54,892 29,012 27 20,229 20,847 15,583 34,181 9,860 8,327 ▲ 166 765 ▲ 2,836 46,055 22,516 8,116 ▲ 4,184 0 34,956 0 4,500 0 0 ▲ 338 252,174 0 252,174

220,332 22,027 136,712 77,312 160,359 211,852 111,195 388 22,263 45,130 39,918 80,907 11,990 14,393 9,972 12,391 121,495 140,888 102,820 56,799 68,687 169 154,231 103,608 7,067 11,029 12,713 56 1,956,703 0 1,956,703
154,667 24,110 152,170 71,223 164,404 266,744 140,207 415 42,492 65,977 55,501 115,088 21,850 22,720 9,806 13,156 118,659 186,943 125,336 64,915 64,503 169 189,187 103,608 11,567 11,029 12,713 ▲ 282 2,208,877 0 2,208,877

※印については、事業団経営安定化補助金（県）、指定管理料（県）、主な業務委託料等であること。なお、※１は事業団経営安定化補助金、※２は指定管理料、※３は主な業務委託料であること。

■社会福祉事業区分　各拠点区分に所属する施設・事業所

中山の園診療所 中山の園診療所 いわて子どもの森
視聴覚障がい者情報センター

和光学園

たばしね学園

みたけ学園

ふたば
こぶしこぶし

みたけの園

好地荘

和光学園
自立援助ホーム「ステップ」
たばしね学園

たばしね学園児童デイサービスセンター「はばたき」

好地荘

みたけ学園児童デイサービスセンター「とれいん」
みたけ学園児童デイサービスセンター「くれよん」
相談支援事業所「みたけ」

中山の園管理センター 中山の園管理センター
やまゆり
りんどう
かたくり
つつじつつじ

やまゆり
りんどう
かたくり

みたけの園
地域生活支援センター「かんばす」
共同生活事業所「みたけの園」

予備費支出　⑽

収入総額　⑾＝⑴+⑷+⑺

支出総額　⑿＝⑵+⑸+⑻

相談支援事業所「たばしね」

法人本部
法人本部
東日本大震災いわて子ども支援センター
職員互助会
地域生活支援センター「歩夢」歩夢

Ⅲ－２　平成29年度　岩手県社会福祉事業団　社会福祉事業区分　当初予算　総括表                                                                                                    
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事
　
業
　
活
　
動
　
に
　
よ
　
る
　
収
　
支

収
　
　
　
入

前期末支払資金残高　⒁
当期末支払資金残高　⒀+⒁

拠点区分 所属施設・事業所等

地域生活支援センター「ひこうせん」

ふたば

拠点区分

みたけ学園
みたけ学園児童デイサービスセンター「ぽけっと」

障害児等療育支援事業
やさわの園
共同生活事業所「オリザ」

相談支援事業所「中山の園」
相談支援事業所「ひこうせん」

共同生活事業所「中山の園」
共同生活事業所「二戸」
共同生活事業所「八幡平」

障害者支援施設

岩手県発達障がい者支援センター ウィズ
発達障がい沿岸センター
みたけの郷デイサービス

松山荘 松山荘

生活介護事業所「ジョバンニ」
相談支援センターさくら
児童デイサービスセンター「どんぐり」

松風園

療育センター・医療型施設

相談支援事業所「まつやま」

中山の園地域支援

いわて子どもの森
視聴覚障がい者情報センター

岩手町地域活動支援センター「ひこうせんいわて」

八幡平市地域活動支援センター「ふらっと」
療育センター・重心通所 児童発達支援・生活介護（かがやき）

松風園
共同生活事業所「じゃんぷ」
相談支援事業所「しょうふう」
医療型障害児入所施設
医療型児童発達支援センター（つくしんぼ）
病院

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

やさわの園

松山荘地域
ワークなかやま・就労B型 障害福祉サービス事業所「ワークなかやま」

療育センター・障がい者支援

療育センター・相談支援

みたけの郷デイサービス

生活介護事業所「そら」
共同生活事業所「ちふな」



社会福祉
研修事業

居宅介護支援事業（み
たけの郷）

障害者就業・生活支援
事業（しごとネットさく

ら）

地域生活定着支援セ
ンター

0 7,275 0 0 7,275 0 7,275

児童福祉事業収入 0 0 0 0 0 0 0

就労支援事業収入 0 0 0 0 0 0 0

障害福祉サービス等事業収入 0 0 34,226 22,559 56,785 0 56,785

うち、事業団経営安定化補助金、指定管理料等 ※3（34,226） ※3（22,559） 56,785 56,785

生活保護事業収入 0 0 0 0 0 0 0

医療事業収入 0 0 0 0 0 0 0

借入金利息補助金収入 0 0 0 0 0 0 0

経常経費寄附金収入 0 0 0 0 0 0 0

受取利息配当金収入 0 0 0 0 0 0 0

その他の収入 9,346 0 0 0 9,346 0 9,346

流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0 0 0 0 0

事業活動収入計　⑴ 9,346 7,275 34,226 22,559 73,406 0 73,406

人件費支出 2,709 4,767 23,500 17,443 48,419 0 48,419

事業費支出 197 231 3,017 950 4,395 0 4,395

事務費支出 4,550 744 6,219 3,998 15,511 0 15,511

就労支援事業支出 0 0 0 0 0 0 0

利用者負担軽減額 0 0 0 0 0 0 0

支払利息支出 0 0 0 0 0 0 0

その他の支出 0 0 0 0 0 0 0

流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0 0 0 0 0

事業活動支出計　⑵ 7,456 5,742 32,736 22,391 68,325 0 68,325

事業活動資金収支差額　⑶＝⑴-⑵ 1,890 1,533 1,490 168 5,081 0 5,081

施設整備等補助金収入 0 0 0 0 0 0 0

施設整備等寄附金収入 0 0 0 0 0 0 0

設備資金借入金収入 0 0 0 0 0 0 0

固定資産売却収入 0 0 0 0 0 0 0

その他の施設整備等による収入 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

設備資金借入金元金償還支出 0 0 0 0 0 0 0

固定資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0

固定資産除却・廃棄支出 0 0 0 0 0 0 0

ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0 0 0 0 0 0

その他の施設整備等による支出 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0 0 0 0 0 0

長期運営資金借入金収入 0 0 0 0 0 0 0

長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券売却収入 0 0 0 0 0 0 0

積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間長期借入金収入 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期借入金収入 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金収入 0 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金収入 0 0 0 0 0 0 0

サービス区分間繰入金収入 0 0 0 0 0 0 0

その他の活動による収入 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0 0 0 0 0

長期貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0 0

積立資産支出 0 0 340 168 508 0 508

事業区分間長期貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金支出 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金支出 0 0 0 0 0 0 0

サービス区分間繰入金支出 0 0 0 0 0 0 0

その他の活動による支出 0 0 0 0 0 0 0

0 0 340 168 508 0 508

0 0 ▲ 340 ▲ 168 ▲ 508 0 ▲ 508

0 0 0 0 0 0 0

9,346 7,275 34,226 22,559 73,406 0 73,406

7,456 5,742 33,076 22,559 68,833 0 68,833

1,890 1,533 1,150 0 4,573 0 4,573

9,693 7,694 5,168 0 22,555 0 22,555

11,583 9,227 6,318 0 27,128 0 27,128

■公益事業区分　各拠点区分に所属する施設・事業所

居宅介護支援事業（みたけの郷） みたけの郷指定居宅介護支援事業所

岩手中部障がい者就業・生活支援センター「しごとネットさくら」

岩手県地域生活定着支援センター 岩手県地域生活定着支援センター

※印については、事業団経営安定化補助金（県）、指定管理料（県）、主な業務委託料等であること。なお、※１は事業団経営安定化補助金、※２は指定管理料、※３は主な業務委託料で
あること。

社会福祉研修事業 社会福祉研修事業

障害者就業・生活支援事業（しごとネット
さくら）

Ⅲ－３　平成29年度　岩手県社会福祉事業団　公益事業区分　当初予算　総括表

施
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拠点区分 所属施設・事業所等

（単位：千円）

勘　　定　　科　　目 合　　計 内部取引消去 事業区分合計

収
　
　
　
入

支
　
出

施設整備等支出計　⑸

施設整備等収支差額　（6）＝（4）-（5）

介護保険事業収入

当期末支払資金残高　⒀+⒁

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
　
　
　
　
　
　
入

その他の活動収入計　⑺

支
　
　
　
　
　
　
出

その他の活動支出計 ⑻

その他の活動資金収支差額 ⑼＝⑺-⑻

拠　　　点　　　区　　　分

予備費支出　⑽

収入総額　⑾＝⑴+⑷+⑺

支出総額　⑿＝⑵+⑸+⑻

当期資金収支差額　⒀＝⑾-⑿-⑽

前期末支払資金残高　⒁

収
　
入

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

支
　
　
　
出

施設整備等収入計　⑷


